



با خرید کالای ایرانی از تولیدکنندگان داخلی حمایت کنید

وزیر صنعت، معدن و تجارت، از مردم خواست به کالاهای ایرانی اعتماد و با خرید کالای‌های ایرانی از تولیدگران کشور حمایت کند و باعث اشتغال زایی برای جوانان شوند.

محمد رضا نعمت‌زاده در گفتگو با رادیو گفت و گو، با بیان اینکه به اصناف اعلام کرده‌ایم حق ندارند، کالای قاچاق بفروشند، اظهار داشت: مشکل عمده در کشور ما واردات غیرمجاز کالا است، دولت دستور داده است که با این موضوع به صورت جدی برخورد شود و در همین چارچوب جلسه‌ای با تعدادی از وزرا خواهیم داشت. وزیر صنعت با بیان اینکه تبدیل تجارت کشور به یک تجارت رسمی و قانونمند یک روزه امکان پذیر نیست و ما در وزارت خانه جلسات مستمری در این زمینه داریم، خاطر نشان کرد: حدود ۹۹ درصد از پوشاک وارداتی قاچاق است و بخشنامه‌ای صادر کرده‌ایم که هر کس پوشاک خارجی وارد می‌کند باید حتما ثبت شود و از دیگر سو به اصناف اعلام کرده‌ایم که حق ندارند که کالای قاچاق بفروشند.

نعمت‌زاده در مورد نحوه سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی در ایران و تملک آنها افزود: وقتی یک سرمایه‌گذار خارجی به صورت حقیقی یا حقوقی در ایران سرمایه‌گذاری می‌کند و شرکتی را به همراه یک شریک ایرانی یا مستقل ثبت کند، دارای یک شخصیت حقوقی ایرانی می‌شود و مانند هر شخصیت حقوقی ایرانی دیگر می‌تواند سرمایه‌گذاری کند یا ملکی را بخرد.

وی با بیان اینکه در این شرایط یک سرمایه‌گذار خارجی عیناً از همان امتیازات سرمایه‌گذار داخلی برخوردار می‌شود، ادامه داد: یک شخصیت حقیقی خارجی چنین امکانی را ندارد البته چندماه پیش لایحه‌ای از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی ارائه شد که افراد حقیقی خارجی دارای شرایط از جمله اینکه مدت طولانی در ایران زندگی کرده باشند با شرایطی مالک شوند که این چندان به وزارتخانه ما ربطی ندارد. نعمت‌زاده تاکید کرد: اگر این شرکت‌ها به عنوان یک شخصیت حقوقی در ایران تخریفی انجام دهند مانند یک شریک ایرانی با آنها برخورد می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که صنایع پیشرفته با فن آوری‌های بالا اولویت سوم صنایع پیشران ما هستند، اظهار کرد: بر خلاف عده‌ای که معتقد هستند ما باید صنایع موجود را رها کنیم و به سراغ یکسری صنایع پیشرفته حرکت کنیم، معتقد هستیم باید صنایع موجود را دانش بنیان کرد. بالا بردن دانش، فن آوری و تکنولوژی باید هدف ما در صنایع موجود باشد.

به گفته نعمت‌زاده، در صنایع نساجی متأسفانه اوضاع آنطور که باید باشد، نیست. متأسفانه در گذشته در ایران این گمان برده شد که نساجی و پوشاک یک صنعت عقب مانده است و باید آن را رها کرد. نتیجه چنین طرز تفکری رها سازی این صنعت و واردات بی رویه پوشاک به کشور است.

وی با تاکید بر این که در حال حاضر از نظر ما یکی از صنایعی که باید مورد حمایت قرار گیرد همین صنعت نساجی است، گفت: زیرا از لحاظ اشتغال و ارزش آوری پتانسیل بسیار بالایی دارد. شاید تولید پنبه ما در کشور کاهش یافته است اما به جای آن مواد پلیمری افزایش تولید داشته است که امروزه به عنوان یکی از مواد اولیه در صنعت نساجی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران:

قاچاق؛ رتبه نخست مشکلات صنعت نساجی و پوشاک است

مهندس محمد مروج؛ رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران گفت: اگر بخواهیم مشکلات صنایع نساجی را به ترتیب اولویت بیان نماییم، قاچاق در رتبه نخست قرار می‌گیرد، وی افزود: حدود ۷۰ درصد پوشاک مصرفی کشور از طریق قاچاق تأمین می‌شود. این تصور وجود داشت که پول قاچاق پوشاک در کشور تأمین و کالا از کشورهایی مانند ترکیه، امارات و... وارد می‌شود اما به تازگی دکتر شمس اردکانی - عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران - طی مصاحبه‌ای اعلام کرده که پول قاچاق پوشاک از طریق قاچاق سوخت تأمین می‌شود زیرا قیمت گازوئیل در ایران پایین است. دکتر اردکانی در این مصاحبه ادامه می‌دهد: «قاچاق به یک حرفه ملی تبدیل شده است و فقط متعلق به مناطق آزاد نیست، عمده قاچاق، گازوئیل است نه بنزین، قیمت گازوئیل را براساس تخیل و اقتصاد وهمی پایین نگه می‌داریم و فکر می‌کنیم در اقتصاد ملی موثر است! در حالی که با این کار، امکان سرمایه‌گذاری، اشتغال زایی و رشد اقتصادی را از بین می‌بریم. از آنجا که

قیمت گازوئیل در ایران، ۵۰۰ تومان و در ترکیه ۶ هزار تومان است، چندین سال سهمیه استان اردبیل را به عنوان سوپ از باکو به تبریز در ترکیه فروخته و کاروان تانکر می‌برند. یک شخصیت خیلی مهم هم آن زمان استاندار بود. اینها روزی ۳۰۰ هزار لیتر قاچاق می‌کردند و ۳۰۰ هزار دلار در روز به دست می‌آوردند.

اگر می‌خواستند این میزان را با پول بیاورند، پولشویی بود، باید جنس می‌بردند. جنس ترک را در ایران زیر قیمت می‌فروختند چون سودش را در جای دیگر برده بودند، بنابراین روی جنسی که ۱۰ برابر سود برده بودند، زیر قیمت خرید می‌فروختند و باز

هم سود می‌بردند اما پولشان را قبل از تحویل جنس به صورت نقد دریافت می‌کردند. نتیجه قاچاق سوخت این است. جنس به ترکیه می‌رود و به جای پول جنسی می‌آید که کالای ایرانی قابلیت رقابت با آن را ندارد. صنایع نساجی و کفش دوزی ما را قاچاقچیان سوخت از بین بردند»

مهندس مروج اذعان داشت: البته صنایع نساجی ایران، زنده است و بیش از ۹ هزار واحد نساجی فعال دارای پروانه بهره برداری از وزارت صنعت در کشور وجود دارند اگرچه به دلیل رکود شدید اقتصادی، تعدادی از این واحدها یا تعطیل شده‌اند و یا شیفت کاری خود را کاهش داده اند. متأسفانه اعداد و ارقام دقیقی از واحدهایی که تولید خود را کاهش داده‌اند و یا متوقف شده‌اند، در دسترس نداریم اما طبق آمار آقای سیدابریشمی - رئیس شهرک‌های صنعتی - ۱۴ هزار واحد در شهرک‌های صنعتی تعطیل هستند که از این تعداد، ۲ هزار واحد به تملک بانک‌ها در آمده‌اند و به قول آقای وزیر صنعت، کارگر، بیکار شده، کارفرما فراری است و بانک هم به پول خود نرسیده است!

نائب رئیس انجمن صنایع نساجی ایران:

مشکلاتی که همیشه با آن درگیریم

۳- تعطیلات بیش از حد: ۱۱۰ روز در سال تعطیل هستیم و مشکل بزرگ اینجاست که گاهی اوقات، روز تعطیل در اواسط هفته است و به این ترتیب یک روز قبل و یک روز بعد از تعطیلی را نیز تحت الشعاع خود قرار می‌دهد!

۴- مالیات بر ارزش افزوده که روش نادرست اجرای آن بر صنعت تحمیل شده است و سایر زنجیره‌های تولید یعنی مصرف کننده و اصناف زیر بار پرداخت آن نمی‌روند!

۵- متأسفانه مدیران بسیاری از واحدهای تولیدی به دلیل تحریم و مسائلی که نقشی در ایجاد آن نداشتند، پشت میله‌های زندان به سر می‌برند. کشورهایی مانند ترکیه و آمریکا در اوج بحران اقتصادی به صنعتگران خود اعلام کردند که نگران بدهی‌های بانکی خود نباشند و به حفظ اشتغال بپردازند در مقابل دولت از سیستم بانکی مهلت سه ماهه تا یکساله می‌گیرد تا صنعتگر توان پرداخت بدهی‌های بانکی را داشته باشد. با این استراتژی، شرکت‌هایی مانند جنرال موتورز، احیا شدند و به رشد قابل توجهی نیز دست یافتند.

دکتر شیبانی در گفتگو با خبرنگاران به مشکلاتی در نساجی اشاره کرد که رفع آن از عهده فعالان و تشکل‌های این صنعت کهن، خارج است و عزم دولت را می‌طلبد.

۱- پرداخت حق بیمه: در هیچ نقطه‌ای از دنیا کارفرما موظف نیست که ۲۳ درصد از حقوق ماهیانه کارگر را به بیمه‌های اجتماعی بپردازد. در قبال این مبالغ، چه خدمات و سرویس‌هایی از سازمان تأمین اجتماعی دریافت می‌کنیم؟ به جرأت اعلام می‌کنم که کارگران واحدهای صنعتی از خدمات بیمه‌های اجتماعی به خصوص در بخش درمان بسیار ناراضی هستند.

۲- بهره‌های سنگین بانکی: در کجای دنیا بهره‌های بانکی نزدیک به ۳۰ درصد است؟ صنعت توان پرداخت چنین هزینه سنگینی را ندارد مگر این که وام با هدف پس ندادن گرفته شود! که صنعتگر واقعی هرگز چنین کاری انجام نمی‌دهد.



لیست قیمت مواد اولیه منتخب صنعت نساجی

الیاف پلی استر

تاریخ استخراج	مشخصات	قیمت هر کیلوگرم	بازار
۹۴/۰۶/۳۰	1.4D*38mm FOB	۰/۸۹ دلار	بازار جهان
۹۴/۰۶/۳۰	1.4D*38mm FOB	۰/۹۴۵ دلار	بازار چین
۹۴/۰۶/۲۵	شرکت پلی اکریل/ بدون احتساب ارزش افزوده	۴۰۵۰۰ ریال	بازار ایران

نخ پلی استر

تاریخ استخراج	مشخصات	قیمت هر کیلوگرم	بازار
POY50D			
۹۴/۰۷/۰۱	48F	۱/۲۴۰ دلار	بازار چین
POY100D			
۹۴/۰۷/۰۱	96F	۰/۹۶۰ دلار	بازار چین
POY150D			
۹۴/۰۶/۳۰	48F	۰/۸۹۰ دلار	بازار جهان
۹۴/۰۷/۰۱	48F	۰/۹۲۰ دلار	بازار چین
POY300D			
۹۴/۰۶/۳۰	96F	۰/۸۷۰ دلار	بازار جهان
۹۴/۰۷/۰۱	96F	۰/۸۹۵ دلار	بازار چین
FDY50D			
۹۴/۰۶/۳۰	48F full dull	۱/۴۴۰ دلار	بازار جهان
۹۴/۰۷/۰۱	48F	۱/۲۰۰ دلار	بازار چین
FDY100D			
۹۴/۰۶/۳۰	72F	۱/۰۳۵ دلار	بازار جهان
۹۴/۰۷/۰۱	گرید AA سفید	۱/۰۲۰ دلار	بازار چین
FDY150D			
۹۴/۰۶/۳۰	84F super bright	۰/۹۷۰ دلار	بازار جهان
۹۴/۰۷/۰۱	96F	۱/۴۲۵ دلار	بازار چین
FDY300D			
۹۴/۰۷/۰۱	96F bright	۰/۹۸۵ دلار	بازار چین
DTY50D			
۹۴/۰۷/۰۱	72F interlaced yarns	۱/۸۴۵ دلار	بازار جهان
۹۴/۰۷/۰۱	72F full dull	۲/۰۴۰ دلار	بازار چین
DTY100D			
۹۴/۰۷/۰۱	36-48F	۱/۲۴۵ دلار	بازار جهان
DTY150D			
۹۴/۰۶/۳۰	48F	۱/۰۹۰ دلار	بازار جهان
۹۴/۰۷/۰۱	96F	۱/۱۷۵ دلار	بازار چین
DTY300D			
۹۴/۰۶/۳۰	96F	۱/۰۲۰ دلار	بازار جهان
۹۴/۰۷/۰۱	96F-AA	۱/۲۶۵ دلار	بازار چین

نخ پلی استر صنعتی

تاریخ استخراج	مشخصات	قیمت هر کیلوگرم	بازار
۹۴/۰۷/۰۱	500D/96F	۱/۵۶۰ دلار	بازار چین

الیاف اکریلیک

تاریخ استخراج	مشخصات	قیمت هر کیلوگرم	بازار
۹۴/۰۶/۲۵	شرکت پلی اکریل/ بدون احتساب ارزش افزوده	۶۶۰۵۵ ریال	بازار ایران
۹۴/۰۷/۰۱		۲/۴۶۰ دلار	بازار تایوان
۹۴/۰۷/۰۱		۲/۰۴۵ دلار	بازار چین

نخ اکریلیک

تاریخ استخراج	مشخصات	قیمت هر کیلوگرم	بازار
۹۴/۰۷/۰۴	۱۸ متریک سه لا	۱۲۵۰۰۰ ریال	بازار ایران
۹۴/۰۷/۰۴	۲۷ متریک سه لا	۱۳۰۰۰۰ ریال	بازار ایران

پنبه

تاریخ استخراج	مشخصات	قیمت هر کیلوگرم	بازار
۹۴/۰۷/۰۴	یک سفید	۵۹۵۰۰ ریال	پنبه گلستان
۹۴/۰۷/۰۴	یک پست	۵۸۵۰۰ ریال	پنبه گلستان
۹۴/۰۷/۰۴	دو سفید	۵۷۵۰۰ ریال	پنبه گلستان

ادامه در صفحه ۳

خبر

اهم مذاکرات نشست هیات مدیره

هشتمصد و هفتاد و هفت نشست هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضا در روز یکشنبه مورخ ۹۴/۰۵/۲۵ در محل ساختمان شماره دو انجمن تشکیل و موارد زیر مورد بحث و بررسی قرار گرفت:

۱- در بند یک دستور جلسه آقای دکتر شیبانی نایب رئیس انجمن توضیحات ميسوطلی راجع به نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی در مشهد ارائه دادند که شرح آن در بولتن رشته‌ها و بافته‌ها بچاپ رسید و مهمترین عناوین به شرح ذیل می‌باشد:

- تصویب ۱۹ کمیسیون تخصصی برای اتاق
- تاکید جلال پور بر توانمندی اتاق در برنامه ریزی و هدایت هیات‌های تجاری خارجی که پس از توافق به کشور می‌آیند و نیز تلاش بیشتر برای چابک سازی اتاق

- توجه مهندس نعمت‌زاده به نقش بخش خصوصی در اقتصاد کشور

- اشاره مهندس شامعی به خود تحریمی‌ها و مشکلات تولید داخل در دوران پساتحریم و نیز تولید کالاها و محصولات غیر منسوخ و رقابتی در دنیا

۲- دکتر عامری در نقد سخنان مهندس نعمت‌زاده مبنی بر تلاش بیشتر بخش خصوصی در اقتصاد کشور با اشاره به عوامل موثر در قیمت تمام شده نظیر سود بانکی، تعرفه مواد اولیه، نرخ مالیات و مالیات بر ارزش افزوده‌ای که بجای مصرف کننده از تولید کننده اخذ میشود، برابری نرخ ارز و نرخ بیمه‌های تامین اجتماعی و سایر موارد دیگر به نقش دولت در حمایت از تولید و بخش خصوصی اشاره نمودند و خواستار انعکاس این موارد به مسولین شدند.

۳- مهندس مروج به نشست مشترک با مجتبی مطهری و مصطفی اصفهانیان و آقای حسین زاده از اعضای انجمن اشاره نمود که حجم بالای کالای قاچاق را موجب تعطیلی واحدهای پتوبافی می‌دانستند و به عملکرد انجمن صنایع نساجی هم منتقد بودند که هیات مدیره فقط بفر فکر حل مشکلات خود است و به اعضا توجهی نمی‌کند که البته مهندس مروج توضیحاتی در دفاع از انجمن و نقش و وظیفه و رسالت تشکل‌ها ارائه دادند و خواستار پیگیری‌ها از طریق کمیته‌های تخصصی شدند مهندس مروج در ادامه به جلسه شورای عالی اشتغال که با حضور وزرا و معاونین ایشان و نمایندگانی از کانون عالی کارفرمایان در دفتر معاون اول رئیس جمهوری و... برگزار شده بود اشاره نمود و با انتقاد از بخش دولتی در تصمیم سازی‌ها و تصمیم گیری‌ها و اشاره به دستور جلسه مذکور در خصوص ساخت گلخانه و قفس‌های پرورش ماهی، گفت متأسفانه براین باورم که بخش خصوصی جایی در اقتصاد ایران ندارد و هیچکدام از آقایان ذره‌ای نگران بخش خصوصی نیستند.

۴- دکتر محمدی پیشنهاد نمودند که دبیرخانه نسبت به تنظیم قرار ملاقات با آقای جهانگیری برای انعکاس مسائل و مشکلات صنایع نساجی اقدام نماید.

۵- آقای سجادی به تدوین آمارهای تولید واقعی و ظرفیت اسمی در کاشان اشاره نمود و اعلام آمادگی نمود در این زمینه بتواند با دبیرخانه انجمن همکاری‌هایی داشته باشد.

۶- مهندس مقصودی پیشنهاد تشکیل واحدی برای جمع‌آوری آمار و اطلاعات صحیح در دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران را ارائه نمودند.

۷- آقای لاجوردی پیشنهاد برگزاری یک جلسه از نشست‌های هیات مدیره در کاشان را مطرح نمودند تا هم با اعضا در خصوص انجمن و مشکلات واحدها تبادل نظر گردد هم نسبت به عضو گیری اقدام شود. همچنین پیشنهاد برنامه ریزی برای نمایشگاه سالجاری صنعت نساجی در شهریور ماه و حضور پررنگ و موثر در نمایشگاه را ارائه دادند.

غائبین آقایان

مهندس رضا حمیدی، محسن آهنگریان، مهندس حسن نیلفروش زاده، مهندس جمشید بصیری، اکبر لیاف، مهندس مصطفی حکیمی

لیست قیمت مواد اولیه منتخب صنعت نساجی

نخ پنبه

خبر

به تولیدکننده داخلی مجال رقابت بدهید!

منصور الیاسی - مدیر شرکت تولیدی ال سی من - حمایت از تولیدکنندگان پوشاک را در سطح حرف و شعار، عالی و ایده آل توصیف کرد و افزود: متأسفانه در عمل، حمایت چندانی مشاهده نمی‌شود.

این تولیدکننده کت و شلوار مردانه افزود: دولت ترکیه به تولیدکنندگان پوشاک خود اعلام کرده که محصولاتشان را در ایران ۳۰ درصد ارزان تر به فروش برسانند و در ازای آن، یارانه دولتی دریافت می‌کنند زیرا به خوبی می‌دانند کارخانه‌های ایران، جان تازه‌ای گرفته‌اند و با سلیقه منحصر به فرد و هوش سرشار ایرانیان، دیگر در بازار پوشاک ما، مجال عرض اندام نخواهند داشت.

الیاسی اذعان داشت: قیمت حامل‌های انرژی و هم چنین حقوق و دستمزد کارگران در ایران به مراتب مناسب تر از کارخانه‌های ترکیه است اما وجود مشکلات آزاردهنده مانند بهره‌های بالای بانکی (حدود ۲۶ درصد)، ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده (که فقط شامل حال تولیدکننده می‌شود)، ۲۳ درصد سهم بیمه کارفرما، دشواری تهیه مواد اولیه و... قیمت تمام شده تولیدات ایرانی را افزایش می‌دهد و توان رقابت را از تولیدکنندگان سلب می‌کند.

مدیرعامل ال سی من با انتقاد نسبت به عملکرد مجتمع‌های تجاری و مراکز خرید در عدم همکاری با برندهای داخلی اذعان داشت: برندهای خارجی هزینه‌های بسیار گزافی بابت اجاره فروشگاه در این قبیل پاساژها تقبل می‌کنند و به همین دلیل مدیران مجتمع‌های تجاری، تمایل چندانی به همکاری با برندهای ایرانی ندارند؛ ضمن این که اجاره بهای هیچ یک از مغازه‌های مذکور کمتر از ۷۰ میلیون تومان نیست که تولیدکننده ایرانی توان پرداخت چنین هزینه‌های سنگینی را ندارد.

وی با یادآوری این مطلب که پیش از پیروزی انقلاب، صنعت نساجی و پوشاک ایران در خاورمیانه، پیش‌تاز سایر کشورها بود؛ افزود: با حمایت‌های منطقی دولت و تلاش مضاعف تولیدکنندگان، هنوز هم می‌توانیم دوران شکوه و اقتدار گذشته را احیا نماییم و امثال ترکیه را با موفقیت پشت سر بگذاریم زیرا همت، غیرت و سلیقه تولیدکننده ایرانی، فراتر از دیگران است.

الیاسی از مسئولان خواست تا تمهیداتی ببینند که حداقل ۵۰ درصد فضای مجتمع‌های تجاری در اختیار برندهای پوشاک داخلی قرار گیرد.

مدیرعامل ال سی من اذعان داشت: این کارخانه دارای ۴۰۰ نفر کارگر است چرا نباید در کنار برندهای خارجی به عرضه محصولات باکیفیت خود بپردازد؟ چرا مجال رقابت به تولیدکننده داخلی داده نمی‌شود؟

قابل توجه

اعضای محترم انجمن صنایع نساجی ایران

احتراما نظر به مکاتبات انجام شده توسط سازمان

صنعت، معدن و تجارت استان تهران مبنی بر

شناسایی و تقدیر از صادرکنندگان موفق استان

تهران در سال ۹۴، بدین وسیله از صادرکنندگان

محترم دعوت می‌گردد تا با مراجعه به وب سایت

www.nemooonsh.tpo.ir نسبت به ثبت نام

الکترونیکی اقدام فرمایند.

تاریخ استخراج	مشخصات	قیمت هر کیلوگرم	بازار چین
۹۴/۰۷/۰۱	OE 10S,with low proportion of quality cotton	۱/۶۴۰ دلار	

الیاف ویسکوز - VSF

تاریخ استخراج	مشخصات	قیمت هر کیلوگرم	بازار جهان
۹۴/۰۷/۰۱	1/5D*38mm	۱/۷۵ دلار	
۹۴/۰۷/۰۱	1/2D*38mm	۱/۹۳۵ دلار	بازار چین

تاریخ استخراج	مشخصات	قیمت هر کیلوگرم	Spandex 20D
۹۴/۰۷/۰۱	20D For circular-knitting	۷/۱۹۵ دلار	
۹۴/۰۷/۰۱	30D For circular-knitting	۶/۰۰۰ دلار	Spandex30D
۹۴/۰۷/۰۱	40D For circular-knitting	۵/۱۳۰ دلار	Spandex40D
۹۴/۰۷/۰۱		۰/۸۰۵ دلار	PET(filament Grade)

Tow اکرلیک

تاریخ استخراج	مشخصات	قیمت هر کیلوگرم	تایلند
۹۴/۰۷/۰۴	3D	۱/۸۰ دلار	

منابع: ۱- www.eranico.com

۲- شرکت صندوق پنبه ایران

۳- بورس کالا
۴- شرکت‌های معتبر تولیدی ترکیه و بنگلادش

رئیس اتاق ایران خبر داد:

۲۰ راهکار بخش خصوصی برای تأمین نقدینگی و خروج از رکود بنگاه‌ها

راهکاری برای پیش بردن کارها و ایجاد اشتغال پایدار دانست و افزود: دولت نباید فقط اخذ ریال به ریال پروژه‌ها را در نظر بگیرد، بلکه راه اندازی طرح و اتمام آن به عنوان موضوع‌های اصلی در واگذاری باید در نظر گرفته شود. جلال پور مشکل دریافت تسهیلات از بانک‌ها از دیگر مسائلی عنوان کرد که سد پیش روی رونق در واحدهای تولیدی است و گفت: برای تأمین نقدینگی پیشنهاد می‌شود تا سرمایه بانک‌ها را از روش‌های مختلف افزایش یابد و از طرف دیگر طبق آخرین آمار تا پایان سال ۹۳ دولت یکصد هزار میلیارد تومان به بانک‌ها بدهی دارد که باید از روش‌های مختلف آن را تسویه کند.

وی پیشنهاد داد: در بانک‌های توسعه‌ای مانند بانک توسعه صادرات از روش‌های مختلف از جمله صندوق توسعه ملی سپرده گذاری انجام شود، تا سرمایه دریافتی مورد نیاز تأمین شود و در کنار آن شرایط تأمین فاینانس خارجی با تأمین بانک مرکزی فراهم شود.

جلال پور تقویت بازار سرمایه برای تأمین مالی واحدهای تولیدی بزرگ کمک به تأسیس صندوق‌های سرمایه‌گذاری و جذب سرمایه‌های خرد جامعه مجوز انتشار و فروش اوراق بدهی را از دیگر راهکارهای تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش عنوان کرد و گفت: پرداخت بدهی دولت به پیمانکاران از هر طریق ممکن از جمله انتشار اوراق، صکوک می‌تواند گرهی از این راه باز کند.

وی اصلاح سیاست گذاری ارزی دولت را برای رقابتی تر شدن قیمت کالاهای صادراتی از جمله نکاتی برشمرد که شاید آن طور که باید به آن توجه نشده و اظهار داشت: ایجاد مشوق‌های صادرات هدفمند از جمله پرداخت بخشی از سود واحدهای تولیدی و صادرکنندگان نیز می‌تواند در این راه موثر باشد. رئیس پارلمان بخش خصوصی ایجاد شفافیت در اقتصاد، بهبود فضای کسب و کار و مقررات زدایی را از دیگر موانعی دانست که می‌تواند در جذب سرمایه‌گذار خارجی موثر باشد. وی اصلاح ساختار مالیاتی را پاشنه آشیل تحرک بنگاه‌های تولیدی دانست و افزود: با کم کردن مالیات برخی از بنگاه‌های تولیدی و اخذ مالیات از آن‌هایی که در سال‌های گذشته نه تنها مالیاتی پرداخت نکرده‌اند، بلکه فضای رقابتی را هم سخت تر کرده‌اند که باید در این راستا به طور جدی تر وارد شد.

وی تمرکز زدایی از مرکز و اعطای اختیار به استانداران را از مواردی برشمرد که می‌تواند به تحرک و پویایی در اقتصاد کشور کمک کند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، محسن جلال پور پیش از ظهر امروز در چهارمین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران به راهکارهای بخش خصوصی برای تأمین نقدینگی بنگاه‌ها و خروج از رکود اشاره کرد و گفت: کشور در شرایط رکود به سر می‌برد و بنگاه‌های کوچک و متوسط شرایط خوبی از نظر تولید ندارند.

وی افزود: در نظر مردم کاهش یک واحد نرخ بیکاری و در شرایطی که نرخ تورم به کمتر از ۱۶ درصد رسیده، آنقدر مهم و اثر گذار است که با سیاست‌های متعصبانه و بدون توجه به رکود انگار ۱۰ واحد در تورم ۴۰ به ۳۰ درصدی تأثیر گذار است و اگرچه ما اعتقاد به افت و کاهش نرخ تورم داریم، اما به دنبال این هستیم که با سیاست رکودی همراه نباشد. وی تصریح کرد: بنگاه‌های اقتصادی، سرمایه ملی هستند که سال‌ها و ده‌ها سال طول کشیده تا شکل بگیرند و این سرمایه‌ها ناشی از فروش نفت نیستند که دوباره در شرایط حساس محقق شود، بلکه ساعت‌ها فکر و خلاقیت در حفظ این بنگاه‌ها موثر بوده است. رئیس پارلمان بخش خصوصی برای خروج از رکود، پیشنهاداتی را که در بخش خصوصی مورد بررسی قرار گرفته ارائه کرد و گفت: واگذاری پروژه‌های نیمه تمام به بخش خصوصی یکی از این مسائل است که مقام معظم رهبری نیز بر آن تأکید کرده‌اند که اگر فقط ۱۰ درصد این پروژه‌ها به بخش خصوصی واگذار شود، ۴۰ هزار میلیارد تومان پول در گردش می‌افتد. در عین حال از سال ۸۲ تا ۹۲ باید به طور متوسط ۵۲۶ طرح خاتمه می‌یافت که تنها ۱۲۶ طرح در هر سال خاتمه یافته است. جلال پور با اشاره به خسارتی که پایان نیافتن طرح‌های نیمه تمام به اعتبارات بودجه‌ای کشور وارد کرده است، گفت: ۴۰ درصد اعتبارات عمرانی طی سال‌های اخیر صرفاً برای جبران تاخیر طرح‌ها اختصاص یافته که خسارت به کشور وارد کرده است. وی ادامه داد: از سال ۸۶ که واگذاری طرح‌های نیمه تمام در دستور کار بوده فقط در سال ۸۹ معادل ۸۵۵ میلیارد تومان واگذاری انجام شده و در بقیه سال‌ها واگذاری‌ها صفر بوده است.

جلال پور به این نکته اشاره کرد که دادن برخی امتیازات از قبیل تغییر کاربری، اعطای امتیاز ساخت رستوران، هتل و تعمیرگاه در طرح‌های حمل و نقلی تضمین خرید پایدار محصولات برای سال‌های مشخص و این گونه مشوق‌ها می‌تواند راهگشا باشد.

وی اخذ تضمین‌های لازم در قبال واگذاری پروژه‌های نیمه تمام را



منبع: wtin

ترجمه: مهندس حمیده تشکری شاد

۲۰۰۳/۰۴ تاکنون باشد. در مورد پاکستان پیش‌بینی می‌شود که میزان تولید پنبه در سال زراعی ۲۰۱۵/۱۶ برابر با ۱۰ میلیون عدل باشد که این مقدار تولید در مقایسه با سال زراعی گذشته ۶ درصد پائین تر است که به دلیل کاهش سطح زیر کشت پنبه در این کشور می‌باشد. USDA برآورد کرده است



به گزارش دفتر مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی ایران و به نقل از نشریه wtin سازمان کشاورزی ایالات متحده (USDA) اعلام کرد: تولید جهانی پنبه در فصل زراعی ۲۰۱۵/۱۶ برابر با ۱۰۸/۷ میلیون عدل بوده که این مقدار تولید در مقایسه با تولید فصل ۲۰۱۴/۱۵ که معادل با

۱۱۸/۹ میلیون عدل بوده افت ۹ درصدی داشته است. در گزارش ماه سپتامبر سازمان کشاورزی آمده است تولید جهانی پنبه در فصل زراعی جاری نسبت به چهار سال پیش، یعنی فصل زراعی ۲۰۱۱/۱۲ شاهد افت ۱۵ درصدی معادل با ۱۸/۷ میلیون عدل بوده است. پیش‌بینی می‌شود منطقه زیرکشت جهانی در فصل زراعی ۲۰۱۵/۱۶ به دلیل کاهش سطح زیرکشت در هند، چین و ایالات متحده ۷/۵ درصد معادل با ۳۱/۳ میلیون هکتار کاهش یابد. پیش‌بینی شده است در هند در فصل زراعی ۲۰۱۵/۱۶ به دلیل بارش بارانهای موسمی منطقه زیرکشت نسبت به فصل زراعی ۲۰۱۴/۱۵ که برابر با ۱۲/۷ میلیون هکتار بوده، ۷ درصد کاهش یابد. در فصل زراعی ۲۰۱۵/۱۶ منطقه زیرکشت پنبه در هند برابر با ۱۱/۸ میلیون هکتار بوده که کمترین مقدار در پنج سال گذشته است. به طوریکه مقدار برداشت از هر هکتار برابر با ۵۲۵ کیلوگرم بوده که در مجموع تولید ۲۹ میلیون عدلی خواهد داشت. سازمان کشاورزی ایالات متحده اعلام کرد که میزان منطقه زیرکشت پنبه در چین در فصل زراعی ۲۰۱۵/۱۶ برابر با ۳/۶ میلیون هکتار بوده که این مقدار ۱۸ درصد از فصل گذشته پائین‌تر بوده و در چهارسال گذشته کمترین مقدار بوده است. علت کاهش تولید پنبه در هند علیرغم بازده بالاتر سطح زیرکشت کاهش تمایل برای کشت پنبه در این کشور است. اگرچه پیش‌بینی می‌شود در فصل زراعی ۲۰۱۵/۱۶ بیشترین میزان برداشت از هر هکتار برابر با ۱۵۶۲ کیلوگرم باشد، تولید پنبه در چین تنها برابر با ۲۶ میلیون عدل خواهد بود که این مقدار ۴ میلیون عدل پائین‌تر از فصل زراعی ۲۰۱۴/۱۵ و کمترین مقدار از فصل زراعی



تسلیمت

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

و من یخرج من بیته مهاجرا الی الله و رسوله ثم یدرکه الموت فقد وقع اجره علی الله و کان الله غفوراً رحیماً (آیه ۱۰-اسوره مبارکه نساء)

با نهایت تأسف و تالم در روز عید قربان «عید بندگی» جمع کثیری از عاشقان معبود در حال انجام فریضه حج به لقاءالله شتافتند و جهان اسلام به سوگ نشست. این حادثه غمبار را به آحاد امت اسلامی و هموطنان داغدار و بویژه به خانواده‌های جانبختگان، تسلیت و تعزیت عرض نموده و از خداوند متعال غفران الهی را برای آن عزیزان و صبر و اجر را برای خانواده‌های سوگوار مسالت می‌نماییم.

تسلیمت

آیین چراغ، نیست خاموشی

جناب آقایان مهندس شهرام و بهنام ابراهیمی مدیران محترم شرکت الیاف ترمه صدف دلچیان

بدینوسیله مصیبت درگذشت پدر گرامیتان را خدمت حضر تعالی و سایر بازماندگان مصیبت دیده تسلیت عرض نموده؛ از درگاه ایزد متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای جنابعالی و خانواده محترم صبر جمیل و اجر جزیل آرزو مندیم.

انجمن صنایع نساجی ایران



بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم انجمن صنایع نساجی میرساند که ویرایش جدید کتاب آشنایی با اعضای انجمن منتشر شده است، علاقمندان می‌توانند جهت تهیه کتاب با دبیرخانه انجمن تماس حاصل فرمایند.



شماره و ابلاغ

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران
طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند
تلفن: ۰۲۶۲۰۰۳۷۲ - ۰۲۶۲۰۰۲۹۴ - ۰۲۶۲۰۰۱۹۶
فکس: ۰۲۶۲۰۶۹۰۵ - ۰۲۶۲۰۶۹۰۲
کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۵



شماره و ابلاغ ۴